v orLiuíéJ ivíunicipal de Bayuex
APROVADO

Em 1° e 2a Votação
CÂMARAMUNlcIPAlDEBAYE~aveUx ()}! 01 ~{3

CASA SEVERAQUE DIONISIO ~- ./t
Instltulda em 10 de Novembro de 1960 ~ ~ lrlLy1

V' presidente

Requerimento N° 12/2013
Autor: Vereador Mauri Batista da 'Silva
Ementa: Requer o conserto do calçamento de logradouro público, localizado no Bairro Alto
da Boa Vista.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 116, combirIado com
o art. 119, irIciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário, que seja
encaminhado um veemente apelo ao Prefeito Constitucional de Bayeux, Df. Expedito Pereira
de Souza, no sentido de adotar providências junto a Secretaria de Infraestrutura do Município,
objetivando o conserto do calçamento da Rua João de Souza Vasconcelos, esquirIa com a
Rua Santa Maria, localizada no Bairro Alto da Boa Vista, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma justa reivindicação dos moradores da Rua João de Souza
Vasconcelos, que estão reclamando da existência de buracos que estão se aprofundando a
cada dia que se passa, prejudicando o fluxo do trãnsito e até a passagem de pedestres, fuce ao
desvio dos automóveis que por ali passam diariamente.

Espera-se, portanto, as devidas ações por parte da Prefeitura Municipal de
Bayeux, quanto à tomada de providências no tocante ao conserto do pavimento da área
apontada, para sanar de vez os traristornos vivenciados pelos moradores, proprietários de
estabelecimentos comerciais e proprietàrios de veículos.

Sala das Sessões, em 05 de fevereiro de 2013 .

jJf).M/7.< - !?</.ft ~ ..df 5,/ c/.9-

.Mawti 1Jat;.,ta da. Sil=
Vereador (PTB)

Av. Liberdade, 3 .445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP 58.306·000 - CNPJ 08606972/0001·36
Fone: (83) 3253 3200/ Fax: (83) 3232.8543

www.camarabayeux pb.gov br